
M Ě S T O   S T U D É N K A 
  městský úřad 

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVÁCÍ DOKUMENTACE Č. 2 

veřejná zakázka malého rozsahu na službu 

 
Název zakázky: 
 

„Studie regenerace sídliště ve Studénce“ 
 

Název zadavatele:   město Studénka 
Sídlo zadavatele:   nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
IČ zadavatele:   00298441 
DIČ:     CZ00298441 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Radmila Nováková, vedoucí odboru stavebního 

řádu, územního, plánování a rozvoje 
 
Dotaz 
V zadávací dokumentaci je stanoveno, že součástí je také geodet. zaměření 
pozemků, na kterých bude navrženo nové umístěné staveb a stavební úprava. 
 
Z pohledu toho, že zadavatel nestanovil rozsah ani výši přepokládané investice v 
území, není patrné množství takto řešené plochy z celkový cca více jak 300 000 m2. 
S jakým rozsahem geodetického zaměření je tedy žádoucí počítat? 
 
Standartní je tento rozsah stanovit, případně jej v takovýchto projektech definuje až 
samotná studie vzniklá v kooperaci s investorem u takto rozsáhlého území. 
 
       
Odpověď 
Geodetické zaměření se týká pouze pozemků, které budou dotčeny nově navrženými 
stavbami (např. rozšíření parkoviště) a to z důvodu prověření reálnosti jejich 
prostorového a plošného umístěni. 
 
Dotaz 
Je součástí studie i revitalizace náměstí republiky? 
 
Odpověď 
Ano, prostorové řešení náměstí zůstane zachováno. Počítá se s obměnou mobiliáře. 
 
Dotaz 
Jaký je předpokládaný rozsah úprav chodníků a parkovacích ploch či sportovišť? 
Jedná se o revitalizace všech těchto ploch s ohledem na požadavek hospodaření s 
dešťovou vodou a aktuální nevhodnost stávajícího řešení většiny ploch? 
 
Odpověď 
Součástí studie nebude revitalizace všech stávajících ploch. 
Stávající chodníky – provede se úprava a doplnění nevhodných  napojení. Návrh 
opravy u  stávajících chodníku, které jsou ve špatném technickém stavu předpoklad 
50% z celkové plochy chodníkových těles. 



M Ě S T O   S T U D É N K A 
  městský úřad 

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 

Stávající parkoviště – navrhnout možné úpravy, které by vedly ke zvětšení počtu 
parkovacích míst. 
 
Nově navržené plochy budou akceptovat požadavek na hospodaření dešťovou 
vodou. 
   
Dotaz 
S ohledem na požadavek úprav parkovacích ploch je předpoklad úprav urbanisticky 
a dopravně nevyhovujících dopravních napojení těchto ploch? 
 
Odpověď 
Ne. 
 
Dotaz 
Dále se v obsahu nachází bod prověření umístění nově navržených jednotlivých 
staveb, provést návrh. O jaké stavby se jedná? 
 
Odpověď 
Jedná se o odborné posouzení a návrh zpracovatele. 
 
Dotaz 
Je možné stanovit předpokládané uvažované investice do celého území ve všech 
etapách jako vodítko ke stanovení ceny studie. 
 
Odpověď 
Ne. 
 
Dotaz 
Na závěr dotaz zda zadavatel nezvažoval spíše pořízení Uzemní studie veřejných 
prostranství dle metodiky MMR, než studie s ohledem na rozsah a formu řešení a 
zároveň i způsob posouzení nabídek. 
 
Odpověď 
Ne. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno stejným způsobem, jako byla 
uveřejněna textová část zadávací dokumentace. 
 
Ve Studénce, dne 28.04.2025 
 
   
  
 
 
     „otisk razítka“ 
       
Ing. Radmila Nováková  
vedoucí odboru stavebního řádu územního plánování a rozvoje 

 


		2025-04-28T15:16:51+0200
	Ing. Radmila Nováková




